
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 

 

Órgão Oficial do 

Município criado pela Lei 

Municipal nº. 81, de 02 de 

dezembro de 1974. 

 

Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 

de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 

ANO MMXIX          PUXINANÃ – PARAÍBA                       EDIÇÃO ABRIL/2019                             Nº. 01 

  
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  082/2019                Puxinanã/PB, 01 de Abril de 2019 

                       

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
Art.1º - NOMEAR a Senhora KATIA CRISTINA GOMES FERNANDES 

RG 2.446.400 SSP/PB CPF 033.277.684-04, para o cargo de 

provimento em comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

PRESIDENTE COSTA E SILVA, desta Edilidade. 

 

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01DE ABRIL DE 2019Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  083/2018                        Em 01 de Abril de 2019. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

    

  Art.1º - NOMEAR o Senhor JOSE GILMAR DE 

SOUZA, RG 2002955 SSP/PB, CPF 026.228.064-77, para o cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA 

DE SAÚDE, desta Edilidade. 

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 
 

 

 

 

 
 

PORTARIAS 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  ABRIL/2019                               Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  084/2019                        Em 01 de Abril de 2019. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - NOMEAR o Senhor CARLOS ANTÔNIO DE ABREU 

FERREIRA, RG 2851366 SSP/PB, CPF 047.023.384-20, para o cargo 

de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE DA 

EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  085/2019                        Em 01 de Abril de 2019 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - NOMEAR o Senhor ANTÔNIO WELLINGTON 

CORDEIRO, RG 778.292 SSP/PB, CPF 436.653.574-20, para o cargo 

de provimento em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DA 

SECRETARIA DE ESPORTE, desta Edilidade.  

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

          CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  ABRIL/2019                               Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  086/2018                        Em 01 de Abril de 2019. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - Art.1º - NOMEAR a Senhora SIMONE DE MELO BARBOSA, RG 

2976161 SSP/PB, CPF 058.640.274-80, para o cargo de provimento 

em comissão de SECRETARIA DA ESCOLA MUNICIPAL COSTA E 

SILVA, desta Edilidade.  

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01 DE ABRIL DE 2019  

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  087/2018                        Em 01 de Abril de 2019. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - NOMEAR a Senhora KELLY RODRIGUES SOUZA, RG 

3.622.315 SSDS/PB, CPF 016.150.544-99, para o cargo eletivo de 

CONSELHEIRA TUTELAR ELEITA NO ANO DE 2015 COM 215 VOTOS, 

desta Edilidade. 

 

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01 DE ABRIL DE 2019  

 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  ABRIL/2019                               Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  ABRIL/2019                               Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 5 
 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

X 

 

 

X 

 

X 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  ABRIL/2019                               Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

x 

LEGISLATIVO 


